
 

 

NYHEDSBREV TIL SUNDHEDSKLYNGERNE D. 
18. SEPTEMBER 2024 

Nyhedsbrev 

Kære Sundhedsklynger, 

Som skrevet i tidligere nyhedsbrev, foregår der i øjeblikket et arbejde med re-

videring af kommunikationsaftalen, hvor der er nedsat både en arbejdsgruppe, 

følgegruppe og en styregruppe med repræsentanter fra henholdsvis Kommu-

ner og Regionen. En endelig kommunikationsaftale forventes at være klar til 

maj 2025. 

I får hermed 2. nyhedsbrev med nyt siden sidst.  

• Spor 1: Ny kommunikationsaftale for akutambulante patienter 

Styregruppen godkendte 5/9 prøvehandlingen med udsendelse af en Udskriv-

ningsrapport (USR) i en tilpasset version, en USR-akut, der afsendes, når bor-

gere har nye eller ændrede behov for hjælp efter et akut hospitalsophold. For-

målet med prøvehandlingerne er todelt: 1) at finde ud af om en akutmodta-

gelse kan udfylde de fem obligatoriske felter i en USR-akut inden for et rime-

ligt ressourceforbrug og 2) om USR-Akut giver nok information for den modta-

gende kommune til at kunne varetage den videre behandling. Prøvehandlin-

gerne finder sted på udvalgte akutafdelinger på Amager/Hvidovre, Herlev. Bi-

spebjerg/Frederiksberg og Nordsjællands hospital, hvor en USR-akut sendes 

til den relevante kommune.  Prøvehandlingerne gennemføres i ugerne 37 til 

og med 40. Da den nye sygehusadvis for akut hospitalsophold endnu ikke er i 

drift under afprøvningen, vil den modtagende kommune i stedet blive oriente-

ret telefonisk om det afsluttede akut-sygehusophold og den sendte USR-akut. 

Styregruppen forelægges de foreløbige konklusioner af prøvehandlingerne i 

uge 45. 

• Spor 2: Revision af gældende kommunikationsaftale om indlæg-

gelser og udskrivelser 

Her søges der aktuelt en bred afdækning af ændrings- og forbedringsmulighe-

der til kommunikationen om indlæggelser og udskrivelser. Der indsamles først 

viden fra alle medlemmer af følgegruppen, som er blevet bedt om at bidrage 

med ideer til forbedring. Herefter har arbejdsgruppen en opgave med at samle 

og prioritere forslag til ændringer, der kan analyseres og afprøves, hvorefter 

styregruppen vil beslutte, hvilke ændringer der skal arbejdes videre med. 

I både spor 1 og spor 2 er fokus er på patientsikkerhed, digitalisering og opti-

meret ressourceforbrug på tværs af sektorer.   
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Nyhedsbrev Side 2  

• Spor 3: Nye datadelingsveje 

Sekretariatet har analyseret datadelingsveje, der viser flere begrænsninger for 

brugen af datadeling som kommunikationsvej. Disse barrierer vedrører både 

jura, teknik og organisation. Datadeling via Sundhedsjournalen og/eller SP-

Link vil derfor udelukkende være et supplement til kommunikationen via Med-

Com-standarderne. Der vil i det videre arbejde blive kigget på hvor datadelin-

gen kunne være et godt supplement. På næste møde i styregruppen den i no-

vember forventes det at der bliver forelagt et udkast til en sag til TSS møde 

den 24/1-2025 hvor yderligere drøftelse af dette område ønskes. 

Hjemmeside med diverse materialer 

Sekretariatet vil oprette en hjemmeside på regionens hjemmeside under 

Sundhedsaftalen, hvor dagsordenen og referater fra styregruppen kan tilgås af 

alle parter. Her vil man også kunne tilgå nyhedsbreve og andet relevant mate-

riale. 

Hvis overstående giver anledning til spørgsmål, er du velkommen til at kon-

takte undertegnede på mail: Jonathan.Jakobsen@regionh.dk eller på tlf. 23 36 

64 60 


